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Prot.n° M_ del O}'Oc‘iv oL

PORTALE WEB AZIENDALE
http://www.ospadalerc.it/bandi-di—gara-e—concorsi

Progette OORR/18 Procedura aperta per 1’adaguamento sismico del Corpo A degli
Ospedall Riuniti i Reggio Calabria. ,
CUP G38G08000030003 CIG 1136838C21

RICHIESTE DI CHIARIMENTO PERVENUTE

Quesito n® 1: Le categorie 0821 e 0G3 previste in appalto, sono interamente
subappalta.bi‘li ad impresa in possesso di idonea qualificazione - a tal
proposito specifica che la scrivente & priva di qualificazione 0821 e 0G3, ma
possiede 0Gl c¢l. VIII (dungue chiede se & ammessa la partecipazione);

Quesito n°® 2: L‘offerta economica va redatta sul modello” Lista delle
lavorazioni® appositamente compilata ed integrata con un dichiarazione del
ribasso percentuale e con le giustificazioni dei prezzi in dettaglio (MPO,
SP. GENERALT, UTILI, ecq..)

Quesito n® 3: Con riferimento alle categorie scorporabili 0821 ed OG3 essendo
entrambe di importo superiore al 15% dell’importo complessive dei lavori, si

chiede se possono essere subappaltate o necessitano di qualificazione
obbligatoria

Quesite mn® 4: Con riferimento all’offerta da presentare, viene riportato
testualmente che l‘offerta -deve contenere 1’indicazione del ribasso
percentuale unico espresso in cifre e lettere- ma trattandosi di appalto a
corpo e a misura (vedi punto 12 pag 7 del Disciplinare di gara) si chiede se
l’offerta dovra egsere redatta sulla Lista delle Laverazioni e formiture, tra
l’altre prevista tra gli elaborati costituenti il progetto esecutivo, oOppure
mediante ribasso percentuale unico cosl come sopra riportato.

Quesito n® 5: In riferimento alla verifiche, ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs.
163/06, eaggsendo previsto che le imprese sorteggiate dovranno comprovare il
possesso  del requisito di ordine speciale (capacita economico-finanziaria)
mediante la produzione di documentazione probatoria (bilanei, dichiarazioni
iva ecc.) ed avendo la sottoscritta impresa la capacita economico-finanziaria
necessaria per partecipare alla gara in oggetto comprovata dal possesso di
regolare attestazione S0A, si CHIEDE se per partecipare alla presente gara e
obbligatoric il possesso del fatturato anche se Il/importo complessive
dell’appalto & inferiore alla soglia comunitaria, ed in caso affermativo si
chiede di sapere qual e la misura minima del fatturato da possedere.
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RISPOSTE ai QUESITT

Risposte al quesiti n® 1 e n%3: Si rimanda all‘art., 4 del CSA d4i cul, 4di
sequito si riporta uno stralcio.

Zoltre alla categoria prevalente sono previste le lavorazioni:

- di cui all’art. 37, comma 11, del D. Lgs. 163/2006 e al comma 4 dell’art.
72 del D.P.R. 554/99 che superano sia il 15% dell importo totale dei
lavori a base drasta sia il valore di 150.000 Euro; le stesse
potranno essere eseguite direttamente dall’offerente solo nel caso sia
in pogsesso delle relative gualificazioni, altrimenti dovra essere
costituito obbligatoriamente raggruppamento temporanea di impresa di
tipo verticale o avvalersi dell’igtitute di cui all‘art., 49 del D.Lgs.
163/2006. Dette lavorazioni hanno i geguenti importi e categorie:
Categoria scorperabile
Buro 293.487,64 + IVA
Categoria 0821 OPERE STRUIMURALI SPECIALI Classifica I

- di cui alle categorie generali di importo superiore a 150.000 euro e/0 le
categorie di cui al comma 4 dell‘art. 72 del D.P.R. 554/99 inferiori
al 15% dell’importo complessivo dell‘’appalto ma superiori a 150.000
euro; le stesse potranno essere eseguite direttamente dall’offerente
sole nel caso sia in possesso delle relative cqualificazioni,
altrimenti dovranno essere subappaltate ali sensi e per ¢gli effetti
dell’art. 118 del D.Lgs. 163/2006 o avvalersi dell’istituto 'di cui
all’art. 49 del D.Lgs. 163/2006. . Dette lavorazioni hanno i seguenti
importi e categorie:

Categoria scorporabile
Euro 274.117,83 + IVA
Categoria OG3 STRADE Clagsifica I

Risposta al quesiti n® 2 e n°4: L’‘art. 82 ¢. 3 del Dlgs 163/06 recita:
Art. 82 c. 3. Per i contratti da stipulare parte a corpo & parte a misura, il

prezzo piy basse e' determinate mediante offerta a prezzi unitari.

Pertanto, l‘offerta economica va redatta sul modello “Lista delle lavorazioni
e forniture” facente parte del progetto esecutive appositamente compilata. La
lista delle lavorazioni e forniture va integrata con la dichiarazione, in
bollo, del ribasso percentuale unicoe espresso in lettere ed in cifre.

T1 documento contenente le giustificazioni di cui all’‘art. 86 ¢.5 del D.Lgs
163/06 e s.m.1., come specificato al punte 13, del Disciplinare di gara, va
ingerito in apposita busta chiusa e sigillata recante la dicitura

Giustificazioni ed il nominative del mittente o, in caso di ATI da almeno uno
dei componenti.

Risposta al quasito n® 5:

8i rimanda all’art. 19 (pag. 11) del Disciplinare di gara ed all‘art. 18 del
D.P.R, 34/00.

Il Responsab co del Procedimento
(Ing. Carmel iuteppe Fera)

Q.
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